PARECER SOBRE O PROJETO DE LEI N° 77/2025, DE 
AUTORIA DO EXECUTIVO, QUE "AUTORIZA O 
MUNICÍPIO DE VARGINHA A DOAR IMÓVEL À 
ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA APARECIDA DE 
PENTECOSTES". 

O Projeto de Lei em análise tem por finalidade autorizar a doação de imóvel com 
área de 4.516,00 rri2 (quatro mil quinhentos e dezesseis metros quadrados), localizado na Rua 
Ana Simões Madeira, bairro Treviso, no Município de Varginha/MG, à Associação Nossa Senhora 
Aparecida de Pentecostes, destinado à construção de sua sede própria. 

A proposição visa possibilitar o aprimoramento e a ampliação dos projetos